Решение № 79 от 23 октября 2012 года "О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Головинского района города Москвы в 2013 году "
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования
Головинское
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

23 октября 2012 года   №  79

О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Головинского района города Москвы в 2013 году

Согласно пункту 23 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», пункту 21 части 2 статьи 5 Устава внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве, с учетом результатов заседаний комиссии муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве по благоустройству, реконструкции, землепользованию и охране окружающей среды 10 и 18 октября 2012 года,

муниципальным Собранием принято решение:

1. 1.      Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию Головинского района города Москвы в 2013 году (приложения 1 и 2).
2. 2.      Исполняющему обязанности главы управы Головинского района города Москвы Вартанову В.В. обеспечить реализацию дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Головинского района города Москвы согласно приложениям к настоящему решению.
3. 3.      Направить настоящее решение в управу Головинского района, префектуру Северного административного округа города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. 4.      Муниципалитету внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве) (Руководитель Терюшков Р.И.) опубликовать настоящее решение у газете «Наше Головино» и  разместить на сайте www.nashe-golovino.ru .
5. 5.      Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. 6.      Контроль исполнения настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве Зуева Д.В. и председателя комиссии по благоустройству, реконструкции, землепользованию и охране окружающей среды – депутата Есина И.В.

Временно исполняющий полномочия Руководителя
внутригородского муниципального образования
Головинское в городе Москве                                                                                       А.И. Сердцев

Приложение 1 к решению
 муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования
 Головинское в городе Москве
от 23.10.2012г. №79

Дополнительные мероприятия
 по социально-экономическому развитию
 Головинского района  города Москвы в 2013 году

	№ п/п
	Адрес дворовой территории
	Наименование работ
	Объем работ
	Стоимость работ, тыс. руб.

	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Онежская ул., д. 42/36, д.40 Фестивальная  ул., д.38,40
	Благоустройство дворовой территории
	двор
	1
	3000,0

	2.
	Ул. Онежская д.2, к.1,3
	Благоустройство дворовой территории
	двор
	1
	5434,3

	3.
	2-й Лихачевский пер. д.4.
	Благоустройство дворовой территории
	двор
	1
	2166,7

	4.
	Конаковский пр., д. 12, корп. 2.
	Благоустройство дворовой территории (устройство лестничных маршей)
	шт.
	1
	186,7

	5.
	Кронштадтский б-р , д.27,
Фестивальная ул. д.46,корп.1
Авангардная ул. д.14, корп.1
	Благоустройство дворовой территории (ремонт лестничных маршей)
	шт.
	3
	362,3

	6.
	Онежская ул., д.42/36,
Онежская ул., д.2, корп.3, Лавочкина ул., д.6, корп.1,
Кронштадтский б-р, д.39, корп.2.
	Устройство межквартальных детских игровых городков
	шт.
	4
	10000,0

	7.
	Солнечногорская ул. , д.10.
	Благоустройство дворовой территории
(покрытие детской площадки, установка нового оборудования)
	шт.
	1
	750,0

	ИТОГО на общую сумму 21 900 тыс.руб.

	Приложение 2 к решению муниципального Собрания

	внутригородского муниципального образования Головинское

	в городе Москве от 23.10.2012 г. № 79

	Дополнительные мероприятия
по социально-экономическому развитию
Головинского района города Москвы в 2013 году

	№ п/п
	Адрес помещения
	Площадь
	Предназначение
	Характер  работ
	Сумма(тыс.руб)
	Примечание

	1
	Смольная ул, д. 11
	636,7
	Организация досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	Выполнение капитального ремонта
	      8 826,2
	Префектурой САО выделены денежные средства на производство ПСД, в настоящее время объявлен электронный конкурс на ее разработку

	2
	Солнечногорская ул., д. 17
	240,8

	Выполнение капитального ремонта
	      6 221,1

	3
	Кронштадтский б-р, д. 37 Г
	337,8

	Разработка и производство ПСД
	         400,0

	4
	Ленинградское ш., д.84
	775,2

	Разработка и производство ПСД
	         700,0

	Итого капитальный ремонт помещений
	    15 047,3

	Итого разработка и производство ПСД
	      1 100,0

	ВСЕГО
	    16 147,3